ampliando suas perspectivas de impacto e visibilidade no cenário econômico e político estadual.

Em relação ao valor ofertado pela empresa está em consonância com o praticado no mercado,
considerando que o valor médio para esse tipo de contratação é de R$ 187.495,58 (cento e oitenta e
sete mil quatrocentos e noventa e cinco reais e cinquenta e oito centavos), conforme detalhado no
Quadro Comparativo (0054392476).

Sistema 25/02/2025 às 10:17:44
Diante do exposto, a Coordenadoria de Atração de Investimentos - INVEST Rondônia se manifesta
de forma favorável à proposta apresentada pela empresa TORRES E TORRES, com base em uma

[...]

Pelo participante
10.698.945/0001-82

27/01/2025 às 10:36:59 Estamos a disposição para maiores esclarecimentos.

Sistema  para o
participante
10.698.945/0001-82

27/01/2025 às 10:37:38
4)  Referente ao VALOR DA CONTRATAÇÃO a proposta orçamentária de R$ 52.000,00
(cinquenta e dois mil reais) foi considerada suficiente pela empresa para cobrir os custos do evento.

Sistema  para o
participante
10.698.945/0001-82

27/01/2025 às 10:38:20

No entanto, o setor técnico demonstrou preocupação na execução, haja vista que , "É fundamental

[...]

execução do serviço de maneira impecável."

Sistema  para o
participante
28.023.579/0001-27

13/02/2025 às 12:25:44

Foi mencionado também alusivo ao valor apresentado " No entanto, a proposta apresentada pela
empresa FREEDOM ASSESSORIA LITDA, no valor de R$ 60.990,00 (sessenta mil novecentos e
noventa reais), gera preocupação em relação à viabilidade da execução do serviço, conforme
exposto anteriormente. Considerando o porte e a complexidade do evento, o valor apresentado
parece insuficiente para cobrir todas as necessidades logísticas,...

Sistema  para o